Prefeitura de São Miguel Arcanjo
Município de Interesse Turístico

Praça Antonio Ferreira Leme, n° 53 - CEP 18230-000
Estado de São Paulo - Te!. (15) 3279-8000

GABINETE DO
PREFEITO

ATA DA REUNIÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA DISCUSSÃO DA PROPOSTA
DE ALTERAÇÃO DO PPA, LDO E LOA EXERCICIO 2018.

Aos quatro dias do mês de Dezembro de 2018, as 10:00 horas reuniram-se no Auditório da

Câmara Municipal de São Miguel Arcanjo, Estado de São Paulo, para a realização de

Audiência Pública referente à apresentação de alteração da LOA, LDO e PPA deste Município

exercício 2018. Aberta a reunião pelo Sr. José Roberto da Silva, na qualidade de Secretário

Municipal de Finanças, ao qual apresentou relatório das alterações a serem feitas conforme

documentos anexos com referencia aos seguintes itens: 1) Inclusão, abertura de ficha de

Crédito Adicional Especial no valor de R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais), para

ocorrer às despesas referentes à Devolução de Saldos dos Convênios Federais, 845379 e

845382 ambos o exercício de 2017, Obra de Recapeamento Asfáltico no Bairro Jd. Bela Vista

e Jd. Nova Bela Vista, neste Município, 2) Inclusão, abertura de ficha de Crédito

Adicional Especial no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) para concretizar o projeto

aquecimento da piscina, 3) Inclusão, abertura de ficha de Crédito Adicional Especial no

valor de R$ 102.827,00 (cento e dois, oitocentos e vinte e sete reais) para aquisição de

mobiliários (400) conjuntos de mesas, cadeiras para alunos Ensino Fundamental 1 e (70)

conjuntos de mesas e cadeiras para o Ensino Fundamental II, em seguida o Sr. José Roberto

da Silva, na qualidade de Secretário Municipal de Finanças e os demais presentes, ao qual

apresentou "propositura do projeto e as devidas alterações na programação prevista na

LDO exercício 2018, a exposição foi feita com explicação dos objetivos e justificativas da

necessidade imperiosa ao atendimento, conforme solicitação de cada Secretária Municipal de

Obras. Presentes o Sr JOSÉ ROBERTO DA SILVA, RG n° 25.468.647-3 - SSP/SP., Sr.

CHARLIE MAKOSKI, RG no 46.624.779-5 SSP/SP., Sr RODOLFO KENJI ESPIRITO

SANTO, RG 48.194.200-2 SSP/SP., Sr. JOÃO GILBERTO SALES ALBACH, RG

42.748.655-5 SSP/SP. Nada a mais havia a tratar, o Presidente deu-se por encerrada a

Audiência Púb{ sendo lavrada a presente Ata que após lida e achado conforme, terá cópias

encaminhadas par a devida publicação e afixação no mural da Prefeitura Municipal, assinada

por mim, --" José Robe Silva RG n° 25.468.647-3 SSP/SP, Secretário

Municipal de Finanças.

São Miguel Arca •o 04 de Dezembro de 2018

José oberto da Silva
Secretário unicipal de Finanças

Prefeitura de São Miguel Arcanjo
Município de Interesse Turístico

Praça Antonio Ferreira Leme, n° 53 - CEP 18230-000
Estado de São Paulo - Tel. (15) 3279-8000

GABINETE DO
PREFEITO

ATA DA REUNIÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA DISCUSSÃO DA PROPOSTA
DE ALTERAÇÃO DO PPA, LDO E LOA EXERCICIO 2018.

Aos quatro dias do mês de Dezembro de 2018, as 10:00 horas reuniram-se no Auditório da

Câmara Municipal de São Miguel Arcanjo, Estado de São Paulo, para a realização de

Audiência Pública referente à apresentação de alteração da LOA, LDO e PPA deste Município

exercício 2018. Aberta a reunião pelo Sr. José Roberto da Silva, na qualidade de Secretário

Municipal de Finanças, ao qual apresentou relatório das alterações a serem feitas conforme

documentos anexos com referencia aos seguintes itens: 1) Inclusão, abertura de ficha de

Crédito Adicional Especial no valor de R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais), para

ocorrer às despesas referentes à Devolução de Saldos dos Convênios Federais, 845379 e

845382 ambos o exercício de 2017, Obra de Recapeamento Asfáltico no Bairro Jd. Bela Vista

e Jd. Nova Bela Vista, neste Município, 2) Inclusão, abertura de ficha de Crédito

Adicional Especial no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) para concretizar o projeto

aquecimento da piscina, 3) Inclusão, abertura de ficha de Crédito Adicional Especial no

valor de R$ 102.827,00 (cento e dois, oitocentos e vinte e sete reais) para aquisição de

mobiliários (400) conjuntos de mesas, cadeiras para alunos Ensino Fundamental 1 e (70)

conjuntos de mesas e cadeiras para o Ensino Fundamental II, em seguida o Sr. José Roberto

da Silva, na qualidade de Secretário Municipal de Finanças e os demais presentes, ao qual

apresentou "propositura do projeto e as devidas alterações na programação prevista na

LDO exercício 2018, a exposição foi feita com explicação dos objetivos e justificativas da

necessidade imperiosa ao atendimento, conforme solicitação de cada Secretária Municipal de

Obras. Presentes o Sr JOSÉ ROBERTO DA SILVA, RG n° 25.468.647-3 - SSP/SP., Sr.

CHARLIE MAKOSKI, RG n° 46.624.779-5 SSP/SP., Sr RODOLFO KENJI ESPIRITO

SANTO, RG 48.194.200-2 SSP/SP., Sr. JOÃO GILBERTO SALES ALBACH, RG

42.748.655-5 SS . Nada a mais havia a tratar, o Presidente deu-se por encerrada a

Audiência Pública, se do lavrada a presente Ata que após lida e achado conforme, terá cópias

encaminhadasp ara a evida publicação e afixação no mural da Prefeitura Municipal, assinada

por mim,\) José Rob o a Silva RG n° 25.468.647-3 SSP/SP, Secretário

Municipal de Finanças.

São Miguel Ar anjo, O de Dezembro de 2018

Jos aberto da Silva
Secretário Municipal de Finanças